

## KẾ HOẠCH

**Quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị Quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 và Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị**

---

Thực hiện Kế hoạch số 101-KH/TU, ngày 23/9/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Hướng dẫn số 56-HD/BTGTU, ngày 27/9/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 và Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị;

Đảng đoàn Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch quán triệt, tuyên truyền và triển khai cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quán triệt sâu kỹ Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 và Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị<sup>1</sup> trong đội ngũ cán bộ, đoàn viên, nhất là đội ngũ cán bộ lãnh đạo, quản lý ở các cấp, đảm bảo sự thống nhất, đồng thuận cao từ việc học tập đến triển khai thực hiện nhằm đưa nghị quyết vào thực tiễn một cách hiệu quả. Nâng cao nhận thức và hành động của các cấp công đoàn và đoàn viên, người lao động cùng với các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, doanh nghiệp trong việc hoàn thiện quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển đô thị bền vững theo hướng đô thị xanh, văn minh, hiện đại, giàu bản sắc. Đồng thời, xác định tầm quan trọng của tài nguyên địa chất, khoáng sản vừa là nguồn lực quan trọng để phát triển kinh tế - xã hội, vừa là nguồn dự trữ lâu dài của quốc gia, cần phải được quy hoạch, điều tra, thăm dò đầy đủ; được quản lý tập trung, thống nhất; khai thác, sử dụng bền vững, hợp lý, tiết kiệm hiệu quả.

<sup>1</sup> Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (viết tắt là Nghị quyết số 06-NQ/TW) và Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (viết tắt là Nghị quyết số 10-NQ/TW)

- Việc tổ chức triển khai học tập, quán triệt và triển khai thực hiện phải bảo đảm thực chất, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở. Tích cực giám sát việc thực hiện các Nghị quyết của Tỉnh ủy đã đề ra.

## **II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN**

### **1. Nội dung quán triệt, tuyên truyền**

- Nghị quyết số 06-NQ/TW, ngày 24/01/2022 của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Nghị quyết số 10-NQ/TW, ngày 10/02/2022 của Bộ Chính trị về định hướng chiến lược địa chất, khoáng sản và công nghiệp khai khoáng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Hướng dẫn số 45-HD/BTGTW, ngày 04/4/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng về nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW và Hướng dẫn số 46-HD/BTGTW, ngày 04/4/2022 của Ban Tuyên giáo Trung ương Đảng về nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TW.

**\*Tài liệu:** Các Nghị quyết, Hướng dẫn được đăng tải trên Mục Tuyên truyền phổ biến pháp luật - Website Công đoàn Bình Thuận.

**2. Thời gian thực hiện:** Hoàn thành trong tháng 10/2022.

**3. Đối tượng:** Tất cả cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động.

### **4. Hình thức tuyên truyền**

- Các cấp công đoàn chủ động tham mưu cấp ủy, phối hợp với chính quyền cùng cấp tổ chức quán triệt, tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, cơ sở. Hình thức tuyên truyền cần đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với từng đối tượng, phát huy ưu thế của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trong các cấp công đoàn.

- Tuyên truyền, đăng tải nội dung trên Website, Facebook Công đoàn Bình Thuận, trang thông tin của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhóm Facebook, Zalo của CĐCS, Tổ công đoàn; tổ chức sinh hoạt chuyên đề, hội thảo, tọa đàm, thi tìm hiểu, tuyên truyền qua loa...

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch này, tùy theo điều kiện thực tế tại mỗi cấp, ngành, địa phương, Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai và báo cáo kết quả thực hiện về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 28/10/2022 để tổng hợp, báo cáo theo quy định chung. /

**Nơi nhận:**

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;
- UV. Đảng đoàn LĐLĐ tỉnh;
- Các ban & đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ cấp huyện, công đoàn cấp ngành;
- Lưu: VT, TG-NC.

**T/M. ĐẢNG ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Xuân Phối**

